
KATR s.r.o., Potočná 334/5, 795 01 Stará Ves, IČO: 258 58 947 

 
 
 
 

POUČENÍ A INFORMACE PRO OZNAMOVATELE 
(stručné vysvětlení, podrobná směrnice je k dispozici u vedoucích středisek)  

 
V souladu se zákonem č. 171/2023, o ochraně oznamovatelů, zřídila firma KATR s.r.o., tzv. vnitřní oznamovací systém a určil příslušnou 
osobu odpovědnou za přijímání oznámení a nakládání s ním, jíž se stala paní Barbora Egidová. Pokud by se oznámení týkalo této 

příslušné osoby, ve směrnici je určen 
zástupce. Směrnice o vnitřním 
oznamovacím systému, v platném znění, 
je k dispozici u vedoucích středisek. 
 
Oznámení se podává jedním z těchto 
způsobů: 
 Písemně: 
a) dopisem označeným Whistleblowing 

NEOTVÍRAT, k rukám Barbory 
Egidové, na adresu KATR s.r.o., 
Potočná 334/5, 795 01 Stará Ves. 

b) e-mailem 
egidovabarbora@gmail.com 

 Ústně: 
a) telefonicky na telefonním čísle 

602 539 337 
b) osobně paní Barboře Egidové, po 

vzájemné telefonické dohodě místa 
a času. 

Anonymní podání nejsou považována za 
oznámení a příslušná osoba je neprošetřuje! 
 
 

 
Postup příslušné osoby po podání oznámení: 
1. Posoudí, zda oznámení splňuje podmínky pro vyřízení v režimu Zákona, o tomto vyrozumí oznamovatele do 7 dnů od přijetí 

oznámení. 
2. Příslušná osoba prošetří informace v oznámení a v případě jejich potvrzení učiní patřičné kroky, zejména navrhne nápravná 

opatření, případně učiní další kroky, např. postoupí podání orgánům činným v trestním řízení, přestupkovým orgánům nebo jiným 
věcně příslušným orgánům veřejné moci. 

3. O výsledku prošetření a o navržených opatřeních příslušná osoba vyrozumí oznamovatele do 30 dnů od vyrozumění ode dne přijetí 
oznámení. 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
  
Osobám, které oznamují protiprávní jednání nesouvisející s agendou spadající do působnosti KATR s.r.o.,  
je určen externí oznamovací systém Ministerstva spravedlnosti: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 
  

Více informací je k dispozici na webové stránce Ministerstva spravedlnosti zde:  https://oznamovatel.justice.cz/. 
 

 

OZNAMOVATEL může být každá osoba, která vykonává práci nebo jinou obdobnou činnost 
pro společnost KATR s.r.o. 

Úmyslné nahlašování falešných nebo zavádějících informací je zakázáno a sankcionováno! 

OZNAMOVATEL 

OZNÁMENÍ musí být autenƟcké a pravdivé, cílem je odhalit nějaké 
nepravosƟ, například korupci, porušení zákona nebo eƟckých 
norem. Umožňuje odhalování nepocƟvého jednání a přispívá k 
větší transparentnosƟ, eƟce a zodpovědnosƟ ve firemním 
prostředí. Díky whistleblowingu mohou být odhaleny a řešeny 
problémy, které by jinak zůstaly skryty, a organizace tak získávají 
příležitost vyřešit odhalená rizika včas. 

V souladu s § 2 zákona o ochraně oznamovatelů OZNÁMENÍ MUSÍ OBSAHOVAT 
údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit 
totožnost oznamovatele a dále obsahuje informace o možném protiprávním 
jednání.  
 


